
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

РЕШЕНИЕ
07.06.2023 № 05/^З^Г -р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1189 «О
дополнительной мере социальной 
поддержки в Иркутской области 
врачей наиболее дефицитных 
специальностей, прибывших
(переехавших) на работу в 
сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-1189 «О 
дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской области врачей 
наиболее дефицитных специальностей, прибывших (переехавших) на работу 
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек», 
руководствуясь статьями 11, 60 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-1189 «О дополнительной 
мере социальной поддержки в Иркутской области врачей наиболее
дефицитных специальностей, прибывших (переехавших) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1189 «О дополнительной 
мере социальной поддержки в Иркутской области врачей наиболее
дефицитных специальностей, прибывших (переехавших) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» в 1-м 
чтении и продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской 
области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для 
рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании (сессии) 
Законодательного Собрания Иркутской области. )

Заместитель председатель комитета А.В. Лобков


